2020 年 12 月 24 日

HK Growth LP による
株式会社ワークスアプリケーションズの株式取得について

ACA Investments Pte Ltd

 日本ならびにシンガポールに拠点を置くファンド投資グループである ACA Investments Pte Ltd（以下
ACA）が運営するファンドである HK Growth LP は、同じく ACA が運営するファンドである ACA
Technology II L.P.が保有する株式会社ワークスアプリケーションズ（東京都千代田区、代表取締役最高
経営責任者 井上直樹、以下 WAP）の株式を本日譲受けましたので、お知らせ致します。

 出資者の変更に伴って新規に設立されたファンド HK Growth LP が投資主体となりますが、その運営
も引き続き ACA が行い、従前と同様 WAP をサポートして参りますので、WAP の経営等については従
前と何ら変わりがないことも併せてお知らせ致します。

【株式会社ワークスアプリケーションズ】
設立  1996 年 7 月
代表者  井上 直樹（代表取締役最高経営責任者）
  秦 修（代表取締役最高執行責任者）
事業内容 大手企業向け ERP ソフト「HUE」「ArielAirOne」の開発・販売・サポート
Web ページ https://www.worksap.co.jp/

【ACA Investments Pte Ltd】
設立   2008 年 10 月
代表者   Chairman 東 明浩
所在地   8 Temasek Boulevard #34-02 Suntec Tower Three Singapore 038988
事業内容  上場株式及び非上場株式に対する投資ファンドの運営
主要株主 ACA Partners Pte Ltd（役職員持株会社）66%

株式会社大和証券グループ本社 34%